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RESERVATION 

Ärende 7: Gratis mensskydd för Huddinges unga – svar på motion 

väckt av Niklas Bougt (v) 
 

Mens ska inte vara en klassfråga och det tabu som idag råder om mens 
måste brytas. Ett steg är att tillhandahålla gratis mensskydd i kommunal 
verksamhet, till exempel på ungdomsmottagningar och på skoltoaletter. 
Ingen ska behöva använda studiebidraget till att köpa mensskydd, och 
ingen ska behöva gå hem från skolan för att de råkar få mens. Mot denna 
bakgrund har vi i Vänsterpartiet lagt en motion om gratis mensskydd för 
Huddinges unga, tillgängliga på ungdomsmottagning och i skolor.  

För socialnämndens del är det ungdomsmottagningen som diskuteras i 
förvaltningens utlåtande. Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet att 
ställa sig bakom förvaltningens utlåtande och har yrkat att nämnden 
istället ställer sig bakom motionen. Vi gör det av flera anledningar och i 
denna reservation utgår vi enbart från förvaltningens utlåtande. I sitt 
utlåtande menar förvaltningen att det fria vårdvalet kan föra med sig att 
ungdomar som inte bor i Huddinge kan få tillgång till gratis mensskydd, 
och att detta skulle vara ett problem. Även om vi inte tror att det kommer 
att bli nån folkstorm till Huddinges ungdomsmottagning, skulle vi inte tycka 
att det vore något negativt. Om en tjej från Botkyrka eller Haninge som 
inte vågar prata om mens hemma, eller som har föräldrar som inte har råd 
att köpa de mensskydd som passar henne, kan få en menskopp i 
Huddinge borde vi känna oss nöjda. Då har vi lyckats.  

Vidare menar förvaltningen att alla inte får del av insatsen eftersom alla 
inte besöker ungdomsmottagningen. Så är det förvisso. Därför måste 
kommunen informera om satsningen, så att alla ungdomar får veta vart de 
kan vända sig för att få mensskydd och ställa eventuella frågor till 
lyssnande vuxna. Därtill har vi redan en strukturell ojämlikhet grundad i 
olika ekonomiska och sociala förutsättningar som gör att alla inte har 
samma tillgång till mensskydd. Att göra mensskydd tillgängliga på 
ungdomsmottagningen löser inte problemet, men det verkar inte heller i 
motsatt riktning. Vidare anser vi det vara märkligt att förvaltningens 
utlåtande inte inkluderar en barnkonsekvensanalys. Barnkonventionen ska 
integreras i all kommunal verksamhet, och att inte göra det i en fråga som 
i grund och botten handlar om att säkerställa alla barns rätt till 
grundläggande sanitär hälsa är bekymmersamt. 
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